
 

 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 
ที…่……………………… 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 
____________________ 

 
 เพ่ือให้การบริหารจัดการโครงการวิจัยที่ดำเนินการในมนุษย์ และการรับรองโครงการวิจัย  
ที่สอดคล้องกับหลักจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ และเป็นไปตามมาตรฐานสากล ดำเนินการด้วยความเรียบร้อย  
มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และเกิดประโยชน์สูงสุด 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย  
พ.ศ. ๒๕๔๐ ประกอบกับมติคณะกรรมการพัฒนาระบบรับรองจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มหาวิทยาลัยมหามกุฏ                
ราชวิทยาลัย ที่ ๒๐/๒๕๖๘ ในคราวประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๘ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย มีรายนามดังต่อไปนี้ 

๑. ดร.จักรพรรดิ วะทา ประธานกรรมการ 
๒. พระครูปลัด โชติพัฒน์ อาจารสุโภ, ผศ.ดร. รองประธานกรรมการ 
๓. รองศาสตราจารย์ ดร.อำนาจ บัวศิริ รองประธานกรรมการ 
๔. รองศาสตราจารย์ ดร.อำพล บุดดาสาร กรรมการ 
๕. พันเอก (พิเศษ) หญิง ดร.พัชราภรณ์ อุ่นเตจ๊ะ กรรมการ 
๖. ดร.สันติราษฎร์ พวงมลิ กรรมการ 
๗. ว่าที่ร้อยตรี ดร.ณัฐวุฒิ คล้ายสุวรรณ กรรมการ 
๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤติกา ชนะกุล กรรมการ 
๙. ดร.พันธุ์ธัช ศรีทิพันธุ์ กรรมการ 
๑๐. นางสาวนะภา พละสุ กรรมการ 
๑๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญจิรา วิจิตรวัชรารักษ์ กรรมการและเลขานุการ 
๑๒. นายวิชิต ทองประเสริฐ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๓. นายฉัตรพงศ์ เทพอรุณรัตน์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 
 

/ให้คณะกรรมการ… 


doc_no: ๑๐๐๗๕/๒๕๖๘
 18/11/2568



๒ 

 ให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าทีด่ังต่อไปนี้ 
๑. กำหนดนโยบาย วางแผน และขับเคลื่อนและดำเนินการให้ระบบรับรองจริยธรรมการวิจัย  

ในมนุษย์ มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัยเป็นไปตามมาตรฐานระดับชาติและนานาชาติ 
๒. จัดทำมาตรฐานการปฏิบัติงาน (Standard Operating Procedure: SOP) และแบบฟอร์มต่าง ๆ 

ที่ ใช้ ในการดำเนินการของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  มหาวิทยาลัย  
มหามกุฏราชวิทยาลัย 

๓. พิจารณา ตัดสิน และรับรองโครงการวิจัยที่เป็นไปตามมาตรฐานการวิจัยในมนุษย์ 
๔. จัดอบรมด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ออกวุฒิบัตร และประกาศรายชื่อผู้ผ่านอบรม 
๕. เสนอหลักเกณฑ์และแนวทางเกี่ยวกับจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ เพ่ือใช้ในการดำเนินการ  

ของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 
๖. เสนอแต่งตั้งกรรมการสมทบ และที่ปรึกษาอิสระในคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์  

มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย ต่ออธิการบดีเพ่ือพิจารณาแต่งตั้ง 
๗. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงาน หรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งเพ่ือทำการใด ๆ อันอยู่ในหน้าที่  

และอำนาจของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
๘. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายจากอธิการบดีหรือสภามหาวิทยาลัย 

 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป โดยให้คณะกรรมการมีวาระในการดำรงตำแหน่ง ๒ ปี 

   สั่ง ณ วันที่ 
 
 
 

(พระธรรมวชิรจินดาภรณ์, รศ.ดร.) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 


พระธรรมวชิรจินดาภรณ์สมคิด เนาว์ชมภู
 18/11/2568


add_date: ๑๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๘
 18/11/2568


		2025-11-18T20:06:24+0700
	N/A


		2025-11-18T23:09:17+0700
	N/A




